Federacion Atletismo ALCUHCDN Ayuntamiento de Alcorcén Comunidad de Madrid
Madrid

Concejalia de Deportes y Juventue

MADRID

LA FEDERACION DE ATLETISMO DE MADRID, EL CLUB ATLETISMO ALCORCON Y EL
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCORCON, ORGANIZAN LA SIGUIENTE:

JORNADA DE MENORES ALCORCON
25 MAYO DE 2018
C.D.M. PRADO DE SANTO DOMINGO DE ALCORCON

REGLAMENTO

ART. 12.- Podran participar todos los atletas que posean licencia por la F.AM para la
temporada 2017/18, en esta competicion podran participar todos los grupos, aunque se
limitara el nimero de admitidos si la inscripcion fuera muy numerosa segun circular 29/2018.

ART. 22.- Todas las inscripciones las realizaran los clubes a través de la extranet de la RFEA
hasta el martes 22 de mayo, se publicara el listado de admitidos el miércoles 23 de mayo.
Cada atleta podrad inscribirse a un maximo de dos pruebas.

ART. 32.- Las categorias serdn las siguientes:

- Sub 16 nacidos en los afios 2003 y 2004

- Sub 14 nacidos en los afios 2005 y 2006

- Alevines nacidos en los afios 2007 y 2008

- Benjamines nacidos en los afos 2009 y 2010
- Mini nacidos en los afios 2011 y 2012

ART. 42 Los atletas alevines en la prueba de longitud solo realizaran dos intentos, los atletas
mini solo realizardn dos intentos en la prueba jabalina vortex, los atletas benjamines en la
prueba de altura quedardn eliminados cuando realicen dos intentos nulos seguidos.

Art. 52.- Las situaciones no previstas en este Reglamento quedan sujetas a las normas de la
F.A.M. Las reclamaciones se hardn verbalmente al Juez Arbitro y deben realizarse sin dilacién,
no mas tarde de treinta minutos después de haberse publicado oficialmente los resultados de
la prueba.

Art. 62.- Solo podran acceder a la pista los atletas que vayan a competir en cada momento, asi
como los entrenadores acreditados. El resto de atletas y publico en general deberan
permanecer en la grada. Circular 33/2018

Art. 72.- La competicidn serd con video-finish

Art. 82.- En las pruebas de carreras de las categorias sub 14 y sub 16 se debera confirmar hasta
40 minutos antes de la prueba, para ello se debera marcar con un circulo el apartado dorsal en
los listados

Patrocinadores Srsm——— e Colaboradores

_ fit P
Ofciales Go |Itarsa S _Nw_’ eco /1\10{1]rmt Alhanz@

cesta -



*

mnn N IE‘%F 1

Federacion Atletismo
Madrid

ATLETISMO
ALCORCON

Dia: Viernes 25 de mayo

Lugar: C.D.M. Prado de Santo Domingo

Hora: 18.00

18.00

18.00

18.25

18.50

19.15

18.45
19.15

19.40
20.05
20.05
20.15
20.25

20.45

Patrocinadores
Oficiales

Longitud
Pértiga
Altura
Jabalina vortex
220 mv
220 mv
50 ml

50 ml

50 ml

50 ml

60 ml

60 ml

80 ml

80 ml
Jabalina
Longitud
Altura

600 ml
600 ml
500 ml
500 ml
Jabalina
Longitud
1.000 obst
1.000 obst
1.500 obst
1.500 obst

\A,l

fit ¢
GO ia

rasan

900 o
Ayuntamiento de Alcorcén Comunidad de Madrid

Concejalia de Deportes y Juventue

HORARIO

Alv
Sub 16
Benj
Mini
Sub 14
Sub 14
Mini
Mini
Benj
Benj
Alv
Alv
Sub 14
Sub 14
Sub 16
Alv
Benj
Alv
Alv
Benj
Benj
Sub 16
Alv
Sub 14
Sub 14
Sub 16
Sub 16

- \ PRI
¥ .,............m. eco /isioahmt Allianz @)

M
M-F

F

M-F

M 0,762-40%35*40
0,762-40*35*40

E
F
M
E
M
F
M
F
M
M
F
M
E
M
F
M
F
E
E
M
F
M

Colaboradores

cesta -



	REGLAMENTO
	HORARIO

