







## FEDERACIÓN ATLETISMO MADRID

LA FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE MADRID, EL CLUB ATLETISMO ALCORCÓN Y EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN, ORGANIZAN LA SIGUIENTE:

## JORNADA DE MENORES ALCORCÓN 25 MAYO DE 2018 C.D.M. PRADO DE SANTO DOMINGO DE ALCORCÓN

## **REGLAMENTO**

- ART. 19.- Podrán participar todos los atletas que posean licencia por la F.A.M para la temporada 2017/18, en esta competición podrán participar todos los grupos, aunque se limitará el número de admitidos si la inscripción fuera muy numerosa según circular 29/2018.
- ART. 2º.- Todas las inscripciones las realizarán los clubes a través de la extranet de la RFEA hasta el martes 22 de mayo, se publicará el listado de admitidos el miércoles 23 de mayo. Cada atleta podrá inscribirse a un máximo de dos pruebas.
- ART. 3º.- Las categorías serán las siguientes:
  - Sub 16 nacidos en los años 2003 y 2004
  - Sub 14 nacidos en los años 2005 y 2006
  - Alevines nacidos en los años 2007 y 2008
  - Benjamines nacidos en los años 2009 y 2010
  - Mini nacidos en los años 2011 y 2012
- ART. 4º Los atletas alevines en la prueba de longitud solo realizarán dos intentos, los atletas mini solo realizarán dos intentos en la prueba jabalina vórtex, los atletas benjamines en la prueba de altura quedarán eliminados cuando realicen dos intentos nulos seguidos.
- Art. 5º.- Las situaciones no previstas en este Reglamento quedan sujetas a las normas de la F.A.M. Las reclamaciones se harán verbalmente al Juez Árbitro y deben realizarse sin dilación, no más tarde de treinta minutos después de haberse publicado oficialmente los resultados de la prueba.
- Art. 6º.- Solo podrán acceder a la pista los atletas que vayan a competir en cada momento, así como los entrenadores acreditados. El resto de atletas y público en general deberán permanecer en la grada. Circular 33/2018
- Art. 7º.- La competición será con video-finish
- Art. 8º.- En las pruebas de carreras de las categorías sub 14 y sub 16 se deberá confirmar hasta 40 minutos antes de la prueba, para ello se deberá marcar con un círculo el apartado dorsal en los listados

























Día: Viernes 25 de mayo

Lugar: C.D.M. Prado de Santo Domingo

Hora: 18.00

	~ ~		
-	12	/\ L	RIO
	<i>_</i> 11\	~1	w

	HORAKIO			
18.00	Longitud	Alv	M	
	Pértiga	Sub 16	M-F	
	Altura	Benj	F	
	Jabalina vortex	Mini	M-F	
<mark>18.00</mark>	220 mv	Sub 14	M	0,762-40*35*40
	220 mv	Sub 14	F	0,762-40*35*40
<mark>18.25</mark>	50 ml	Mini	F	
	50 ml	Mini	M	
	50 ml	Benj	F	
	50 ml	Benj	M	
<mark>18.50</mark>	60 ml	Alv	F	
	60 ml	Alv	M	
<mark>19.15</mark>	80 ml	Sub 14	F	
	80 ml	Sub 14	M	
<mark>18.45</mark>	Jabalina	Sub 16	M	600 g
<mark>19.15</mark>	Longitud	Alv	F	Α
	Altura	Benj	M	
<mark>19.40</mark>	600 ml	Alv	F	
	600 ml	Alv	M	
<mark>20.05</mark>	500 ml	Benj	F	
	500 ml	Benj	M	
<mark>20.05</mark>	Jabalina	Sub 16	F	500 g
<mark>20.15</mark>	Longitud	Alv	F	В
<mark>20.25</mark>	1.000 obst	Sub 14	F	
	1.000 obst	Sub 14	M	
<mark>20.45</mark>	1.500 obst	Sub 16	F	
	1.500 obst	Sub 16	M	











